T12KM

Tun gBuratens

YactoTa (')

OnunHa (mm)
LUnpuHa (Mm)
Bbicota (Mm)

OMUCAHME
= Mexaruueckuii perynsaTop 4actoTbl
= pavac BUOporacsALMMI NoAyLIKaM1 NOABECKN

= . Koxyx

ABTOMaTHNYECKMII BBIKITIOYATEMb SNEKTPONNTaHMS

= Pavatop, paccuMTaHHbIil Ha TeMnepaTypy Bo3ayxa Anuna (Mm)

4*8/.5000 MaKC. C MEXaHNYECKUM BEHTUNATOPOM LWnpwuHa (Mm)
3almTHas pelleTka Ha BeHTUMATOPE 1 BPaLLaioLLmMXCst BbicoTa (MM)

peTanax

=9 AB(A) raywnTenb, NOCTaBAAEMbIi OTAEMNLHO Macca 6e3 Tonnmsa (kr)
3apshkeHHasi cTapTepHas 6aTapesi, 3anpaBrneHHasi TonnueHbIN Gak (1)

3MeKTPONMTOM

- 12 B 3apsigHbIvi reHepaTop 1 ctapTep
[MocTtaBnseTcsa 3anpaBneHHon macnom n OX -30°C (Lwa)

- PykoBoacTBO nonb3oBatensi u PykoBoacTeo no
yCTaHOBKEe reHepaTopHbIX arperaToB

Makc. cnna Toka (A)

Macca 6e3 Tonnuea (kr)
TonnueHbIn 6ak (1)

Tun reHepaTtopa nepemMeHHoro Toka
OCHOBHBIE XAPAKTEPUCTUKA

OnopHoe HanpsixeHue (B)

Makc. mowHocTe ESP (KBA)
Makc. mowHocTb ESP (kBT)
Makc. mowHocTe PRP (KBA)
Makc. mowHocTe PRP (kBT)

[Manenb ynpaBneHus (cTaHgapT)
MaHenb ynpaBneHus (onuums)

PA3MEPbI U YPOBHU LUYMA
PA3MEPbI (OTKPbITOE NCNOJIHEHUE)

PA3MEPbI (MCMNMOJIHEHUE B
LYMO3ALUMTHOM KOXYXE

YpoBeHb 3BYKOBOro AasrnerHus @1m B ab(A)
["apaHTUpOBaHHbIN YPOBEHb 3BYKOBOW MOLLHOCTU

ANEKTPUHECKUE XAPAKTEPUCTUKA

S4L2-SD
ECO28-1L

1405
715
1053
452
50

M126
1750
775
1230
600
50
70.7

ESP PRP
HanpsikeHne Standby (A)
kBT kKBA kBT KBA
ONPEAENEHUE MOLLUHOCTHU
PRP : MowHocTb Prime ykasbiBaeTca Anst HEOrpaHNM4eHHoro 240 MONO 12 12 10.9 10.9 50
BpEMEeHW rofoBol HapaboTkn Npy paboTe Ha NepeMeHHYo 230 MONO 12 12 10.9 10.9 52
Harpysky B cooTBeTcTBMM C ISO 8528-1. 220 MONO 12 12 10.9 10.9 55

ESP : MowHocTb Standby yka3biBaeTcs 4Nsi yCNoBuWiA
aBapuUNHOro 3HeprocHabxeHus npu paboTte Ha NepemMeHHyo
Harpysky B cooTBeTcTBUmM ¢ ISO 8528-1.

Meperpy3ka He fonyckaeTcs.

YCNOBUA MNOJIb3OBAHUA

CTaHgapTHble ycroBus: TemnepaTtypa Bo3ayxa Ha Briycke
25°C, BbicoTa Hag ypoBHeM Mopst 1000 m, oTHocUTeNbHas
BMaXHoOCTb Bo3ayxa 60%.
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B'SDM0

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKH

MITSUBISHI
Mopenb asuratens S4L2-SD, 4-
TakTHbIN, ATHMO,
H/p 3 X
KomnoHoBka L
Pabouunii o6bem () 1.76
OvameTtp unnuHgpa (Mm) x Xog (Mm) 78 x 92
CreneHb cxatus 22:1
YacToTa BpaleHus (06/MuH) 1500
Cp. ckopocTb nopLuHs (Mm/c) 4.6
Makc. moLHocTb stand-by / 1500
16.61
06/mMuH (kBT)
CTabunbHOCTb YacToThbl B
o 2.5
ycTaHoBuBLUEMCH pexume (%)
CpenHee adhpekTBHOE AaBneHve
6.87
umkna (6ap)
Twn perynaropa 4acToTbl BPaLLEHNss  MeXaHW4ecKui

CUCTEMA OXNAXOEHUA
O6wmn obbvem (n) 4.9
Makc. Temnepatypa OX (°C) 111
TemnepaTypa Ha Bbixoae 13 93
asuratens (°C)

MoLuHOCTb NpuBOAa BEHTUNATOPA 05
(kBT) ’
Mpon3BOAUTENBHOCTL BEHTUNATOPA

0.8
(m3/c)

AapoguHamuyeckoe conpoTuBreHne 10
paguatopa (Mm BA.CT.)

Tun OX
OnanasoH paboTtbl TepmocTaTa (°C)

GENCOOL
82-95

YPOBEHb TOKCUYHOCTHU

Teepable Yactuubl (r/kBT.4) H/A
CO (r/kBT.4) H/A
HC NOXx (r/kBT.4) H/A
HC (r/kBT.4) H/g

T12KM

XAPAKTEPUCTUKM OBUIATENA

CUCTEMA BbIlNMYCKA

TemnepaTtypa OI (°C) 410
Pacxop OI (n/c) 48.7
Makc. gonyctnMmoe npoTtneogaBsieHne cCUCTemMbl 700

Bbinycka (MM Bf. CT.)

Pacxop Tonnuea @ 110% Harpyske (11/4) H/g
Pacxop Tonnnea @ 100% Harpyske (11/4) 4.4
Pacxop Tonnuea @ 75% Harpyske (1n1/4) 3.4
Pacxog Tonnuea @ 50% Harpyske (11/4) 2.6
Makc. Npon3BoOAMTENBHOCTL NOAKAYMBAIOLLErO 18

Hacoca (n/4)

CUCTEMA CMA3KA

O6wun obvem macna B cucteme (1) 5.9
MwH. naBneHve macna (6ap) 1
Makc. paBneHve macna (6ap) 4
Pacxon macna Ha 100% Harpy3ke (n/4) 0.03
EmkocTb MacnsHoro nogaoHa () 5.4

TENNOBON BAJAHC

Tennorta, otBogumas ¢ OI (kBT) 14
K ChaleurRayonn
OHBeKTUpyemas Tennora ée

Tennota, oTBOAMMas B cMCTeMy oxnaxaeHus (kBt) 14

CUCTEMA BITYCKA
Makc. ponycTnmoe conpoTuBreHve (MM BA. CT.) 200

Pacxop Bo3gyxa Ha cropaHue (n/c) 18.2
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MpounssoauTens

Twun reHepaTtopa

Yucno das

KoacbdmumeHT moLHocTH (cos @)
BbicoTa Hag ypoBHeM Mops (M)

PasHoc (06/Mu1H)

Yucno nontocos

Cwuctema Bo30yxaeHus

Knacc nsonsuun/TemnepaTypHbIii knacc

Perynsitop HanpspkeHust

CyMMapHbIn KO3PULMEHT rapMOHUK,
6e3 Harpy3kun TGH/THC
KoahpumLmeHT HecMHyconaganbHOCTU:
NEMA=TIF-(TGH/THC)
KoadhdpmumeHT HecnHyconaganbHOCTK:
CEI=FHT-(TGH/THC)

Yuncno nogwmnHmKoB

CoefvHeHve ¢ gBuratenem

Mpenenbl perynupoBaHust HanpsikeHUs!
B yCcTaHoBuBLUEMCH pexume (%)
Bpemsi nepexoaHoro npouecca

(Delta U = 20% nepex.) (Mc)

UCNOJIHEHUE C YBEJIUYMEHHbLIM
TOMNJINBHbIM BAKOM

Koxxyx

OnuHa (mMm)

LnpuHa (Mm)

Bbicota (Mm)

Macca 6e3 Tonnuea (kr)

TonnueHekIn 6ak (1)

YpoBeHb 3BYKOBOro faBnexHus @1m B
AB(A)

["apaHTMpPOBaHHbIN YPOBEHL 3BYKOBOM
MoLyHocTu (Lwa)

B'SDM0

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKWN

MECC ALTE
ECO28-1L

1

1

1000

H/g,

H/H
AVR

H/n,
H/O

H/g
1

HenocpeacTs.

H/n,

H/O

M126 DW
1797

775

1391

679

93

70.7

87

T12KM
XAPAKTEPUCTUKMU FEHEPATOPA

OPYITUE XAPAKTEPUCTUKMU

MocTosiHHas HoMMHanbHasa mowHocTb @ 40°C (kBA)
MowHocTb Standby @ 27°C (kBA)

KNO @ 4/4 Harpyskun (%)

Pacxop Bo3gyxa Ha oxnaxaeHue (m3/c)

OTHOLLEHME KOPOTKOro 3amblkaHus (Kcc)

CuHXp. peakTBHOE COMnp. NO NPOAONBHOM OcK (Npu
HenorHom HacbiweHumn) (Xd) (%)

CuvHXp. peakTMBHOE COMp. MO NonepeYyHon ocu (Npu
HenornHom HacbliweHun) (Xq) (%)

MocT. BpeMeHn 06MOTKM cTaTtopa Npu pasoMKHYTON
uenu Bo3byxaeHus (T'do) (mc)

MepexogHoe peaktuBHoe conpoTuenenune (X'd) (%)

Mepex. NocT. BpemeHu uenv Bo3ByxaeHns npu
KopoTko3amkHyToM poTope (T'd) (mc)
Ceepxnepexof. CUHXP. peakT. conp. no npog. ocu
(npv nonHom HacbiweHun) (X"d) (%)

CeepxnepexofHas noctosiHHas sBpemern (T"d) (mc)
CBepxnepexoA. CUHXP. peakT. Conp. Nno rnonep. ocu
(npw nonHom Hacbkiwenunmn) (X"q) (%)

PeakTvBHOE conpoTMBREHWe HyneBown
nocneposaTtenbHocTh (Xo) (%)

PeaktuBHoe conpoTuBneHne obpaTHon
nocneposaTtensHocTh (X2) (%)

MNMocTosiHHasi peakTVBHOIO CONPOTUBIIEHUS PeaKLmm
akops (Ta) (mc)

Tok Bo30yxaeHus xonocToro xoga (io) (A)

Tok Bo3OyxaeHus npy NonHowm Harpy3ke (ic) (A)

HanpsixeHne Bo3byxaeHus (uc) (B)

Bpewms nepexopHoro npouecca (Delta U = 20%
nepexogH.) (mc)

3anyck gsuratens (Delta U = 20% noct. unu 50%
nepex.) (kBA)

MepexopHoe Delta U (4/4 narpy3skn) - PF : 0,8 AR (%)

MoTepwu xonocToro xoaa (BT)
Bbigensemas tennota (BT)

PA3MEPbLI U YPOBHM LLYMA
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20
20
84.2
0.09
0.65

175
76

0.87
16.5
0.05

9.4
0.02
21

3.2
14.2

0.01

H/0
H/0
H/g

H/0

H/g
H/0
H/0
H/g



B'SDM0

NE NPOCTOI 1 ChYHKLMOHAMBHBIA TELYS, aproHOMUYHbIN U OpYy>XECTBEHHbIN MO
P yHKU OTHOLLEHMUIO K NONb30BaTESIO

NEXYS — 3T0 MHOro(pyHKLMOHaNbHOE YCTPONCTBO
ynpaBsneHusi, obecneynBatoLLee pyHKLNOHMPOBAHNE
OrY kak B py4yHOM, Tak 1 B aBTOMaTUYECKOM PEXMME.
OcHaleHHbI XKK gucnneem, ApyXeCTBEHHbIN MO
OTHOLLEHMIo K nonb3oBaTento, NEXYS
npeaocTaBnseT Nonb3oBaTeNo OCHOBHOM Habop
dyHKUMR ons obecneveHns NpoCTON U HAaAEXHOMN
paboTbl Ballen reHepaTOpHOW YCTaHOBKM.

NEXYS cnocobeH BbINonHATL crneaytowmne yHKUMK:

CTaHOapTHbIE 3NIEKTPUUECKUEe U3MEepeHNsn:
BOJIbTMETP, YaCTOTOMEP, amnepMeTp.

MapameTpsb! gBUraTens: cCHeT4YMK MOTO4acoB,
CKOPOCTb BpaLLeHUsl ABUraTens, HanpsbkeHme
OaTtapewu, ypoBeHb TONNMBA.

ABapuMm M HeMCnpaBHOCTM: JaBfeHVe macrna,
Temnepatypa OXK, HeygayHbIv 3anyck, pasHoc (> 60
kKBA), HeucnpaBHOCTb 3apsHOro reHepatopa, HU3KUi
YPOBEHb TOMNNBA, SKCTPEHHbIA OCTAHOB.

3a gononHuTenbHoM nHdopMaumen obpaTntech K
peKrnamMHbIM MpocrnekTam.

T12KM

MAHEJNDb YNPABJNEHUA

TELYS — aTO YyCTPOWCTBO ynpaBneHus, obnagatoiiee
MaKkcuMMarbHbIM HABOPOM (PYHKLINIA, BbICOKOW
CTeneHb 3PrOHOMUYHOCTU U MPOCTOTOM
nonb3oBaHus. Ero 6onblion XKK ancnnen, kKHoMkn
yrnpaBreHusl U HaBUrawunoHHOE Koreco
npefHasHadeHbl Anst ynpoLeHns paboTbl C HAM 1
OCYLLECTBMEHUS KOMMYHUKALWIA.

TELYS cnocobeH BbINONHATL cneayowme OyHKUNUK:

AnekTpuueckne N3IMepeHmn: BoNbTMETP,
yactoTomep, amnepmeTp.

MapameTpbl AoBUraTena: c4eTYMK MOTOYACOB,
naBreHve macna, Temnepatypa OXK, ypoBeHb
TONNMBa, CKOPOCTb BpalleHus ABuratens,
HanpshkeHne 6aTtapew.

ABapum u HeMCnpaBHOCTM: JaBleHE Macna,
Temnepatypa OXK, HeygauHbI 3anyck, pasHoc,
MUH/MaKc HanpshXeHue reHepaTopa, MMH/Makc
HanpsbkeHne GaTapewn, SKCTPEHHBIN OCTAHOB, HU3KWIA
YPOBEHbL TOMMMUBA.

JproHoMMKa: HaBMralOHHOE KONeco Ans
HaBWraLuum rno MeHio.

CoepuHeHums: 10 ons yaaneHHoro yrnpaBneHns u
MOHUTOpuHra, USB nogkntoveHuns, BO3MOXHOCTb
noakntoyeHms Kk MNK.

3a gononHuTensHom nHdopMaLmen obpaTntecs K
peKknamMHbIM NpOCMNeKTaMm.
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